
平成２８年 ４月２５日 

会員及び関係者 各位 

一般社団法人 北海道認知症グループホーム協会 

                    会 長   宮 崎  直 人（公印省略） 

 

『熊本県で発生した地震における支援金募金活動について』 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会の運営に多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、４月１４日発生いたしました熊本県で発生した地震について、被災地域にて、避難せざ

るを得なく、堪え難い状況におかれているお年寄りと事業所の仲間がいます。同じ仲間として支

え合う時であり、協会の一番の役目だと考えます。 

 今、支援の手立てを講じて、一つの選択肢でもあり、方法ではありますが、業務執行理事にて

協議しました結果、『支援金の募金活動』を決定いたしました。 

 具体的な活動としましては、ゆうちょ銀行に協会の支援金口座を開設し、５月３１日（火）ま

で募金活動を行います。各ブロック毎でも、各事業所毎でも、自由に、気持ちで参加できます。

また、ホームページでも支援金のお願いと振り込み先を明記し多くの皆様に公益的にお知らせを

します。なお、領収証は発行いたしませんのであらかじめご承知おき下さい。 

集まった支援金については、現在現地にて精力的に支援活動を行っております福岡県高齢者グ

ループホーム協議会（会長 大谷るみ子 支援金窓口口座）に振込をさせていただきます。 

 何卒何卒ご理解・ご協力下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

振込先 

銀  行 ： ゆうちょ銀行 

口座番号 ： １９０６０－５１２２６３０１ 

名  前 ： 一般社団法人 北海道認知症グループホーム協会 

 

※ ゆうちょ銀行以外の金融機関からのお振込みは、下記へお願いいたします。 

 

以上 

銀行名 ゆうちょ銀行 店名（カナ） 九〇八（キュウゼロハチ） 

金融機関コード ９９００ 預金種目 普通預金 

店    番 ９０８ 口座番号 ５１２２６３０ 

カナ氏名（受取人名） シヤ）ホツカイドウニンチショウグループホームキョウカイ 


